15, 69, 9. 6, 8, 9 videram collegam patris . . munia simul obeuntem. illius propinqui et adfines honoribus augebantur. — IV, 20, 11 ut *Batavos* . . circumfundant. illi veteres militiae in cuneis congregantur. 12, 28, 5 Pomponius cum legionibus opperiebatur, si *Chatti* . . casum pugnae praeberent. illi metu, ne . . , legatos . . misere. 13, 56, 8. — IV, 11, 7 ille (sc. *Mucianus*) unus ambiri, coli. 1, 14, 3 multa patrum et in Augustam adulatio alii . . , alii . . , plerique ut nomini Caesaris adscriberetur 'Iuliae filius' censebant. ille (Caesar) moderandos feminarum honores dictitans . . — 12, 14, 16 (Meherdates) traditur *victori*. *atque* ille non propinquum . . increpans, . . iubet. A 27, 4 penetrandam Caledoniam . . fremebant. *atque* illi modo cauti . . magniloqui erant. II, 2, 8. 49, 2. III, 36, 7. IV, 81, 11. 83, 11. 2, 31, 5. 54, 7. 4, 3, 13. 54, 3. 12, 31, 18. 37, 12. 50, 11. 13, 9, 12. 14, 9, 12. 23, 13. 15, 71, 4. — 2, 22, 7 bellum in *Angrivarios* Stertinius mandat, ni deditionem properavissent. *atque* illi supplices . . veniam omnium accipere. 6, 34, 5. 13, 54, 24. — I, 82, 17 tum *Otho* ingredi castra ausus. *atque* illum tribuni . . circumstant. 2, 85, 8. 3, 16, 12. 30, 8. 69, 18. 4, 10, 12. 73, 16. 14, 51, 15. 15, 1, 7. 16, 14, 23. — 11, 27, 5 consulem designatum cum *uxore* principis . . convenisse, *atque* illam audisse . . 12, 40, 5 aucta est apud hostes eius rei fama, quo venientem *ducem* exterrerent, *atque* illo [Ernesti ipso] augente audita, ut . . 6, 29, 10 id se repetivisse in *Labeone*, *atque* illum . . velavisse. III, 17, 11 excipiunt Vitellianos . . , *atque* illi [Rhenan.; M illic] consternantur. 11, 2, 14. 30, 4 *Cleopatra* . . an comperisset interrogat, *atque* illa adnuente cieri Narcissum postulat. — 1, 11, 1 versae inde ad *Tiberium* preces. *et* ille varie disserebat de . . 4, 17, 9 *pontifices* percontatus est, num . . tribuissent. *et* illi quidem, quamquam abnuerent, modice perstricti. 15, 67, 19. — G 7, 14 ad *matres* . . vulnera ferunt; *nec* illae numerare . . plagas pavent. I, 32, 4 plebs Palatium implebat, mixtis servitiis . . : neque illis iudicium aut veritas, . . 40, 11 igitur milites R. . . rapidi equis forum inrumpunt. *nec* illos Capitolii adspectus . . terruere. III, 51, 4 eques . . praemium a *ducibus* petierit. *nec* illis aut honorare . . aut ulcisci . . permittebat. 71, 7 saxis . . Vitellianos obruebant. neque illis manus nisi gladiis armatae. 4, 8, 12. A 9, 12 *Agricola* . . iuste agebat. . . : tristitiam . . exuerat. *nec* illi . . severitas amorem deminuit. II, 11, 20 ipsum *Othonem* comitabantur . . ingens numerus. *nec* illi segne . . iter, sed . . IV, 59, 7. 3, 16, 6. 11, 38, 5. 12, 57, 10. 59, 6 *Taurum* . . pervertit accusante Tarquitiio Prisco. legatus is Tauri . . superstitiones obiectabat. *nec* ille diutius . . perpersus, vim vitae suae attulit. — 1, 23, 8 ni protere neque . . , et . . , neque illi fuisse unquam fratrem pernotuisset. — 4, 74, 8 visendi sui copiam facerent (Caesar ac Seianus). *non* illi tamen in urbem . . degressi sunt. 16, 28, 18. — I, 20, 5 appellari singulos iussit, decuma parte liberalitatis apud quemque *eorum* relicta. *at* illis vix . . 1, 35, 16 opposuerunt *abeunti* arma . . ; *at* ille moriturum potius . . clamitans, . . 15, 13, 4 Vologeses premere *obsessos* (sc. Romanos), . .

propius incedens. . . si . . . *hostem* in proelium eliceret. at illi vix contuberniis extracti. 2, 5, 4 ut. *Germanicum*. . . casibus obiectaret. at ille . . . tractare proeliorum vias. 4, 25, 15. 15, 57, 3. — 15, 63, 5 complectitur *uxorem*, et . . . rogat. . . toleraret. illa *contra* . . . adaeverat. — D 3, 10 tum Secundus 'nihilne te' inquit, 'Maternae. . . terrent. ? tum ille 'leges' *inquit 'quid Maternus sibi debuerit. . . ' — D 22, 2 illi *enim* cf. infra. 16, 18, 2 de *C. Petronio* pauca supra repetenda sunt. *nam* illi dies per somnum . . . transigebatur. 4, 57, 10 erant qui crederent . . . habitum pudori fuisse: *quippe* illi (Tiberio) . . . incurva proceritas. . . 6, 46, 9 ne . . . verterent metuebatur (*princeps*): quippe illi . . . in posteros ambitio. 4, 35, 6 num enim armatis *Cassio* et *Bruto* . . . populum per contiones incendo? *an* illi *quidem* . . . perempti . . . partem memoriae apud scriptores retinent? II, 8, 6 servus . . . cantus peritus, *unde* illi super similitudinem oris pronior. . . fides. 5, 4, 14 ferebantur etiam . . . in *Seianum* sententiae . . . unde illi ira violentior et materies criminandi. 6, 7, 10 Servaeus praetura functus et quondam Germanici comes, Minucius equestri loco, modeste habita *Seiani* amicitia; unde illis maior miseratio. 12, 5, 9 percontatus *Caesarem* an . . . cederet, *ubi* ille unum se civium . . . respondit. . . — *Separatim* ponantur loci, *ubi* 'ille' et 'is' sese excipiunt G 14, 4 infame . . . superstitem *principi* suo ex acie recessisse: *illum* defendere, tueri, sua quoque fortia facta gloriae eius assignare praecipuum sacramentum est. 2, 50, 10 interrogatus . . . quid de iis censeret quae de *matre* eius locuta secus argueretur, reticuit; dein . . . *illius* quoque nomine oravit, ne cui verba in *eam* . . . habita crimini forent. D 30, 23 in libris *Ciceronis* deprehendere licet, non geometriae, non musicae . . . scientiam ei defuisse. *ille* dialecticae subtilitatem, *ille* . . . , *ille* . . . cognoverat. [L¹V iste *ter*]. G 3, 2. I, 20, 5 cf. supra. IV, 46, 13 *Vitelliani* . . . producantur prope intacto corpore. *eos* Mucianus diduci . . . iubet. *illos* . . . obstupefecerat, cum . . . 4, 7, 10 cerni effigiem eius (*Seiani*) . . . ; communes illi . . . fore nepotes. 13, 26, 5 perscribere tamen *ei (*principi*) consensum senatus. ille an auctor. fieret consultavit. 14, 62, 15 magna ei (*Aniceto*) praemia . . . promittit, vel . . . necem intentat. ille insita vaecordia . . . fingit. 15, 69, 9 milites vocari *eum* a tribuno dixere. ille nihil demoratus exsurgit. 70, 6 *Annaei Lucani* caedem imperat. *is* . . . versus ipsos rettulit, eaque illi suprema vox fuit. — De 'hic vel ille', 'hi rursus illi', 'hi illi plurimi', 'hic . . . ille', 'ille . . . hic', sim. cf. hic sub A p. 522. — D 22, 2 (*Ciceroni*) pugna cum aequalibus suis fuit. . . *illi* enim antiquos mirabantur, *ipse* suorum temporum eloquentiam anteferebat. 33, 7 quid aut illi scierint aut nos nesciamus. V, 4, 3 profana illic omnia quae apud nos sacra; rursus concessa apud illos quae nobis incesta. 4, 32, 4 nemo annales nostros cum scriptura eorum contenderit, qui veteres populi R. res composere. ingentia illi bella . . . memorabant: nobis in arto et inglorius labor. III, 53, 15 illis *Moesiae* pacem, *sibi* salutem . . . Italiae cordi fuisse. 13, 4, 13 illi (*consules*) patrum aditum praebent, *se* mandatis

exercitibus consulturum. V, 26, 7 cuncta . . . ab illo coepta, a me aucta erant. 1, 42, 17 primane et vicensima legiones, illa signaret, a Tiberio acceptis, *tu* tot proeliorum socia, . . . 3, 53, 9 quod si mecum ante . . . aediles consilium habuissent, nescio an . . . sed *illi quidem* officio functi sunt . . . : *mihī autem* neque honestum silere . . . 6, 5, 7 illos *quidem* senatus, me *autem* tuebitur Tiberiolus meus. 4, 8, 12 vix diem aspici a plerisque lugentium. neque illos inbecillitatis damnandos: *se tamen* fortiora solacia e complexu rei p. petivisse. 14, 63, 7 meminerant adhuc quidam *Agrippinae* . . . , recentior *Iuliae* memoria obversabatur . . . : sed *illis* robur aetatis adfuerat; . . . *huic* (*Octaviae*) *primum nuptiarum dies loco funeris fuit. — 1, 23, 18 legiones octava et quinta decuma ferrum parabant, dum centurionem . . . *illa* morti deposcit, *quintadecumani* tuentur. 42, 2 non mihi uxor aut filius patre et re p. cariores sunt, sed *illum quidem* sua maiestas, imperium R. ceteri exercitus defendent. 4, 62, 14 et *illi quidem*, quos principium stragis in mortem adfixerat, cruciatum effugere: miserandi magis quos . . . nondum vita deseruerat. 5, 6, 4 mihi pudorem aut *Seiano* invidiam adlatum censui. versa est fortuna, et *ille quidem*, qui collegam et generum adsciverat, sibi ignoscit: ceteri, quem per dedecora fovere, cum scelere insectantur. 6, 30, 14 neque errorem eundem illi sine fraude, aliis exitio habendum. 34, 5 atque illis sola in equite vis: *Pharasmanes* et *pedite* valebat. 47, 5 cum praemium accusatori (*Balbo*) decerneretur, *Iunius Otho* . . . intercessit, unde *illis* (*Balbo* et *Othoni*) odia, mox *Othoni* exitium. 13, 46, 13 *illum* (*Othonem*) animo et cultu magnificentum (esse); . . . at *Neronem* . . . nihil . . . nisi abiectum . . . traxisse. 53, 5 *Paulinus Pompeius* et *L. Vetus* . . . exercitui praeerant. ne tamen segnem militem attinerent, *ille* inchoatum . . . aggerem . . . absolvit, *Vetus* . . . parabat. 56, 8 infensus utrimque animis discessum. *illi* (*Ampsvarii*) *Bructeros* . . . vocabant: *Avitus* . . . induxit. 14, 19, 3 sequuntur virorum inlustrium mortes, *Domitii Afri* et *M. Servilii*, qui . . . multa eloquentia vigerant, *ille* orando causas, *Servilius* diu foro . . . celebris. — D 41, 22 si aut *vos* prioribus saeculis aut *illi* quos miramur his nati essent, . . . nec *vobis* summa illa laus . . . in eloquentia neque *illis* modus . . . defuisset. A 15, 15 *sibi* patriam . . . , *illis* (*Romanis*) avaritiam . . . causas belli esse. G 10, 17 se enim ministros deorum, *illos (sc. equos sacros) conscios putant. 13, 42, 13 se quaestorem Germanici, *illum* domus eius adulterum fuisse. 4, 35, 18 dedecus sibi atque *illis* gloriam peperere. 3, 16, 22 utinam *ego* potius *filio* *iveni* quam *ille* patri seni cessisset. II, 30, 15 hinc aemulatio ducibus: *Caecina* ut foedum . . . , *ille* ut tumidum . . . inridebant. 2, 34, 10 nec aut *Urgulania* optemperavit, in domum *Caesaris* spreto *Pisone* vecta, aut *ille* abscessit. 13, 13, 9 ut quae *princeps* furtim mulierculae tribuebat, *ille* (*Annaeus Serenus*) palam largiretur. 15, 29, 2 viso *Corbulone* rex prior equo desiluit: nec cunctatus *Corbulo*, sed pedes uterque dexteris miscuere. *exim Romanus* (*Corbulo*) laudat *invenem* (*Tiridaten*) . . . capessentem. *ille* . . . adiun-